
VSTÁVEJ SEMÍNKO 

 

Začíná jaro a příroda se pomalu probouzí ze zimního spánku. Sluníčko pomalu 

vytahuje ze země první kytičky a všude je cítit vůně jara. I Křemílek 

s Vochomůrkou se těší a zasadí si semínko. Co kdybychom to zkusili společně 

s nimi. 

 

Jak to tedy bylo? Přečtěte dětem pohádku. 

 



 

 

A jak že to semínko vlastně roste? Zkuste to s fazolemi. 

Budete potřebovat sklenici, ubrousek a fazole. Do sklenice dejte ubrousek, mezi 

sklo a ubrousek fazole, zalijte trochou vody. Sklenici dejte na světlé místo, aby 

na fazolky dosáhlo sluníčko a stačí jen pozorovat, co se bude dít. 

 



Víš, že co je zelené, je i zdravé. Ze semínek řeřichy, může být i chutná 

svačinka, mňam. 

Budete potřebovat vatu, mističku, semínka řeřichy a trochu vody. 

 

Do mističky dejte vatu, na ní semínka a namočte. Nezapomeňte na sluníčko a 

pozorujte, řeřicha roste rychle 

 

A nakonec můžete ochutnat 

 



Mezitím, co semínka rostou, můžete se protáhnout. Co třeba 

s básničkou? 

Z malinkého semínka, které v zimě spí. 

(sed ve dřepu, ruce v dlaních) 

Roste, roste rostlinka, když se probudí. 

(stoj, protahování) 

Protáhne se, protřepá, 

(ruce nad hlavu, třepat) 

vykukuje do světa. 

(otáčet hlavou) 

Povystrčí hlavičku, leze z hlíny ven. 

(ruce v bok, otáčení) 

Ukáže se sluníčku, přeji dobrý den. 

(úklony) 

 

Jak, že ta kytička roste? Seřaď obrázky správně za sebou. 

 



Semínka potřebují sluníčko, ale taky vodu. Rozkvete i tvoje kytička? 

Vystřihni kytičku z papíru, vybarvi fixami nebo pastelkami. Poskládej 

okvětní lístky k sobě a dej do misky s vodou. Co se stane? 

 

 

 

 



Naučili jste se něco nového? 

 

Co potřebují semínka, aby z nich vyrostla rostlinka? 

Je řeřicha zdravá? 

Co vyrostlo Křemílkovi s Vochomůrkou ze semínka? 

Co semínku zpívali za písničku? 

Mají semínka ráda zimu? 

Ve kterém ročním období se příroda probouzí? 

 

A nezapomeňte se projít venku, určitě najdete nějaké rostlinky, 

které už se probudily. 

 

 


